

PROTOKOLL ÖVER BRANDUNDERSÖKNING

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN	Mindre brand i kök i lägenhet. Larm till räddningstjänsten kl 21.00.
UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV	Ulf Erlandsson
UPPLYSNINGAR OM BRANDEN	Larm till räddningstjänsten i X-by kl 21.00 om lägenhetsbrand. Utryckning med sammanlagt 8 man i tre bilar. På plats ca 21.06. Eldsken syntes från ett fönster 1 trappa upp (Bild 1). Lägenhetsdörren var låst och fick med viss möda brytas upp. Två rökdykare gick in och släckte brand i köksbord och stol i köket. Köksfönster öppnades för ventilation av rök. Representant för hyresvärderna tillkallades. I detta skede kom hyresgästen hem. Hon berättade att hennes två döttrar, 19 resp 24 år, var de som senast hade lämnat lägenheten.
UNDERSÖKNING	På det delvis brunna köksbordet fanns rester av en adventsljusstake, ett s k änglaspel, några brandskadade dags- och veckotidningar, en bordsduk mm, (Bild 2). En delvis brandskadad köksstol är flyttad och syns inte på bilden. En elektrisk ljusstake som vid branden stod i fönstret har också fått vissa brandskador (Bild 3). Även på golvmattan och det underliggande golvet fanns smärre brandskador. (Bild 4)
SLUTSATS	Branden hade uppenbarligen startat i adventsljusstaken. Enligt lägenhetsinnehavaren bekräftar döttrarna att de haft två av de fyra ljusen i adventsstaken tända innan de lämnade lägenheten. Ljushållaren var av metall men var enligt uppgift smyckad med mossor och annat brännbart material. Branden hade sedan spridit sig över ca 1/3 av bordets yta och till en stol som stod omedelbart intill bordet innan den släcktes av brandpersonalen.
SPRIDNINGSRISK	Om branden ej upptäckts så tidigt som nu var fallet eller om släckningsinsatsen blivit fördröjd hade branden spridit sig till hela köket. (Bild 5). Sannolikt hade hela lägenheten fått svåra brand- och rökskador. Däremot förelåg ingen uppenbar risk för spridning till annan lägenhet, trapphuset eller annat utrymme utanför den egna lägenheten.

Bilden visar det brandskadade köksbordet.

Observera resterna av adventsstaken strax hitom saxen.

